

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО «ГСП»

С.О.А. Панфилов

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

г. Новосибирск, ул. Свердлова, 21

(наименование стройки)

Муниципальное нежилое помещение, расположенное в подвале многоквартирного дома

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Локальная смета

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	<u>220,20</u>	<u>(15,76)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>152,04</u>	<u>(12,23)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>66,41</u>	<u>(3,4)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>54,39</u>	<u>(1,66)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>184,37</u>	чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>1,31</u>	чел. час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МУП «ЦМИ»

/ Э. В. Беляцкий

2022 года



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			32,46		1 065,00
		Всего по позиции							278,83		6 618,00
3	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска вододispersионная для внутренних работ (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,004653	19 973,67		92,94	7,11	661,00
		Всего по позиции							92,94		661,00
4	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,003102*1000	кг			3,102	13,08		40,57	7,11	288,00
		Всего по позиции							40,57		288,00
Итого по разделу 1 Потолок :											
		Итого прямые затраты (справочно)							340,99		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							108,89		
		Эксплуатация машин							1,56		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,29		
		Материалы							230,54		
		Строительные работы							485,78		
		в том числе:									
		оплата труда							108,89		
		эксплуатация машин и механизмов							1,56		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,29		
		материалы							230,54		
		накладные расходы							98,27		
		сметная прибыль							46,52		
		Итого ФОТ (справочно)							109,18		
		Итого накладные расходы (справочно)							98,27		
		Итого сметная прибыль (справочно)							46,52		
		Итого по разделу 1 Потолок							485,78		
Раздел 2. Стены											
5	ФЕР17-01-010-02	Установка люков сантехнических (ревизионных): без механического крепления	100 шт			0,15					
		Объем=15 / 100									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	15,45		2,3175	8,53		19,77		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02		0,003	31,26		0,09		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14		0,021	65,71		1,38		
	14.1.05.01-1000	Клеи жидкие гвозди	кг	5,7133		0,856995	71,45		61,23		
	14.5.01.07-1000	Герметик клей силиконовый	л	3,57		0,5355	131,35		70,34		
		1 ОТ					131,79		19,77	32,79	648,00
		2 ЭМ					9,83		1,47	11,1	16,00
		3 в т.ч. ОТм					1,89		0,28	32,79	9,00
		4 М					877,14		131,57	7,11	935,00
		ЗТ	чел.-ч	15,45		2,3175					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,024					
		Итого по расценке					1 018,76		152,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							20,05		657,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	НР Сантехнические работы - внутренние	%	121	0,9	108,9			21,83		715,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			12,27		402,00
		Всего по позиции							186,91		2 716,00
6	ФССЦ-07.2.06.02-0002	Ревизионный люк 30х30 см	шт			6	42,00		252,00	7,11	1 792,00
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции							252,00		1 792,00
7	ФССЦ-07.2.06.02-0004	Ревизионный люк 40х40 см	шт			9	62,68		564,12	7,11	4 011,00
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции							564,12		4 011,00
пом. №4,6,7,11,18,20											
8	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=(153*2) / 100	100 м2				3,06				
	1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)		чел.-ч	3,69		11,2914	9,18		103,66		
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.час	0,01		0,0306	27,66		0,85		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,04		0,1224	65,71		8,04		
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.час	2,82		8,6292	6,82		58,85		
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,01		0,0306	2,44		0,07		
	01.7.20.08-0051 Ветошь		кг	1		3,06	1,82		5,57		
	1 ОТ						33,87		103,64	32,79	3 398,00
	2 ЭМ						22,14		67,75	11,1	752,00
	3 в т.ч. ОТм						0,58		1,77	32,79	58,00
	4 М						1,84		5,63	7,11	40,00
	ЗТ		чел.-ч	3,69		11,2914					
	ЗТм		чел.-ч	0,05		0,153					
		Итого по расценке					57,85		177,02		
		ФОТ							105,41		3 456,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			94,87		3 110,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			43,90		1 439,00
		Всего по позиции							315,79		8 739,00
9	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			42,228	13,08		552,34	7,11	3 927,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									552,34		3 927,00
пом. №17											
10	ФЕРр63-9-1	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток: рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте до 10 штук	100 шт			0,0024					
		Объем=0,24 / 100									
	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	26,5		0,0636	8,64		0,55		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,05		0,00012	31,26		0,00		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,00012	65,71		0,01		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,012		0,0000288	2,44		0,00		
	01.7.07.29-0091	Опилки древесные	м3	0,0025		0,000006	34,92		0,00		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,000024	1,82		0,00		
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,001		0,0000024	412,00		0,00		
	04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	0,037		0,0000888	497,00		0,04		
	06.2.01.02-0011	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, белая без завала	м2	2,47		0,005928	71,19		0,42		
	1	ОТ					228,96		0,55	32,79	18,00
	2	ЭМ					4,85		0,01	11,1	
	3	в т.ч. ОТм					1,26		0,00	32,79	
	4	М					194,78		0,47	7,11	3,00
		ЗТ	чел.-ч	26,5		0,0636					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,00024					
		Итого по расценке					428,59		1,03		
		ФОТ							0,55		18,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			0,50		16,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			0,25		8,00
Всего по позиции									1,78		45,00
пом. №11											
11	ФССЦ-01.8.01.06-0003	Сетка стеклотканевая 5x5 мм, плотность 75 г/м2 (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	10 м2			1,6	23,60		37,76	7,11	268,00
		Объем=16 / 10									
Всего по позиции									37,76		268,00
Итого по разделу 2 Стены :											
Итого прямые затраты (справочно)									1 737,08		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									123,96		
Эксплуатация машин									69,23		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									2,05		
Материалы									1 543,89		
Строительные работы									1 910,70		
в том числе:											
оплата труда									123,96		
эксплуатация машин и механизмов									69,23		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,05		
		материалы							1 543,89		
		накладные расходы							117,20		
		сметная прибыль							56,42		
		Итого ФОТ (справочно)							126,01		
		Итого накладные расходы (справочно)							117,20		
		Итого сметная прибыль (справочно)							56,42		
		Итого по разделу 2 Стены							1 910,70		
Раздел 3. Пол											
пом. №19											
12	ФЕР46-04-001-05	Отбивка раствора с пола	м3			0,4					
	1-2-7	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	5,72		2,288	8,31		19,01		
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	0,77		0,308	48,81		15,03		
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	1,54		0,616	1,53		0,94		
	1	ОТ					47,53		19,01	32,79	623,00
	2	ЭМ					39,94		15,98	11,1	177,00
	3	ЗТ	чел.-ч	5,72		2,288					
		Итого по расценке					87,47		34,99		
		ФОТ							19,01		623,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			17,30		567,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			9,89		324,00
		Всего по позиции							62,18		1 691,00
13	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,16					
		Объем=16 / 100									
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,6		5,696	7,94		45,23		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27		0,2032	31,26		6,35		
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82		1,2512	0,50		0,63		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		0,56	2,44		1,37		
	1	ОТ					282,66		45,23	32,79	1 483,00
	2	ЭМ					43,61		6,98	11,1	77,00
	3	в т.ч. ОТм					17,15		2,74	32,79	90,00
	4	М					8,54		1,37	7,11	10,00
		ЗТ	чел.-ч	35,6		5,696					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,2032					
		Итого по расценке					334,81		53,58		
		ФОТ							47,97		1 573,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			48,35		1 586,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			26,50		869,00
		Всего по позиции							128,43		4 025,00
14	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3			0,3264	424,88		138,68	7,11	986,00
		Всего по позиции							138,68		986,00
15	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,16					
		Объем=16 / 100									
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.-ч	0,44		0,0704	7,94		0,56		
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,21		0,0336	31,26		1,05		
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	2		0,32	0,50		0,16		
	1 ОТ						3,49		0,56	32,79	18,00
	2 ЭМ						7,56		1,21	11,1	13,00
	3 в т.ч. ОТм						2,84		0,45	32,79	15,00
	ЗТ		чел.-ч	0,44		0,0704					
	ЗТм		чел.-ч	0,21		0,0336					
		Итого по расценке					11,05		1,77		
		ФОТ							1,01		33,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1,02		33,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			0,56		18,00
		Всего по позиции							3,35		82,00
16	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3			0,0816	424,88		34,67	7,11	247,00
		Всего по позиции							34,67		247,00
17	ФЕР11-01-047-01	Укладка керамогранита по пол	100 м2			0,16					
		Объем=16 / 100									
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	310,42		49,6672	8,74		434,09		
	91.05.01-016 Краны башенные, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,02		0,0032	83,43		0,27		
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,01		0,0016	115,40		0,18		
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.час	1,69		0,2704	12,39		3,35		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,0016	65,71		0,11		
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,44		0,0704	2,44		0,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,00208	6 513,00		13,55		
		1 ОТ					2 713,07		434,09	32,79	14 234,00
		2 ЭМ					24,42		3,91	11,1	43,00
		3 в т.ч. ОТм					17,53		2,80	32,79	92,00
		4 М					85,74		13,72	7,11	98,00
		ЗТ	чел.-ч	310,42		49,6672					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		0,2768					
		Итого по расценке					2 823,23		451,72		
		ФОТ							436,89		14 326,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			440,39		14 441,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			241,38		7 915,00
		Всего по позиции							1 133,49		36 731,00
18	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Полы)	м2			16,32	122,04		1 991,69	7,11	14 161,00
		Всего по позиции							1 991,69		14 161,00
19	ФССЦ-14.1.06.02-0209	Смеси сухие, цементно-песчаные клеевые, для плиточных работ, М150 (Полы)	т			0,192	2 373,26		455,67	7,11	3 240,00
		Всего по позиции							455,67		3 240,00
пом. № 1,2,4,5,6,7,10,14,19											
20	ФЕР11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м				1,5				
		Объем=150 / 100									
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	6,68		10,02	9,18		91,98		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005		0,0075	31,26		0,23		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,045	65,71		2,96		
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2,63		3,945	12,00		47,34		
	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм	1000 шт	0,263		0,3945	160,00		63,12		
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0,08		0,12	63,00		7,56		
	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0,08		0,12	63,00		7,56		
	11.3.03.14-0021	Соединитель для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,6	128,00		76,80		
	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,07		0,105	128,00		13,44		
	11.3.03.14-0033	Уголок наружный для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,07		0,105	128,00		13,44		
		1 ОТ					61,32		91,98	32,79	3 016,00
		2 ЭМ					2,13		3,20	11,1	36,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					0,42		0,63	32,79	21,00
		4 М					152,84		229,26	7,11	1 630,00
		ЗТ	чел.-ч	6,68		10,02					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,06					
		Итого по расценке					216,29		324,44		
		ФОТ							92,61		3 037,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			93,35		3 061,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			51,17		1 678,00
		Всего по позиции							468,96		9 421,00
21	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом (Полы)	м			151,5	20,50		3 105,75	7,11	22 082,00
		Всего по позиции							3 105,75		22 082,00
пом. № 5											
22	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м			0,2					
		Объем=20 / 100									
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7,68		1,536	8,53		13,10		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,002	31,26		0,06		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,016	65,71		1,05		
	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8x60 мм	т	0,0003		0,00006	8 475,00		0,51		
	11.1.01.14-0014	Плинтус для полов из древесины, тип ПЛ-2, сечение 19x54 мм	м	101		20,2	4,89		98,78		
		1 ОТ					65,51		13,10	32,79	430,00
		2 ЭМ					5,57		1,11	11,1	12,00
		3 в т.ч. ОТМ					1,07		0,21	32,79	7,00
		4 М					496,43		99,29	7,11	706,00
		ЗТ	чел.-ч	7,68		1,536					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,018					
		Итого по расценке					567,51		113,50		
		ФОТ							13,31		437,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			13,42		440,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			7,35		241,00
		Всего по позиции							134,27		1 829,00
Итого по разделу 3 Пол :											
		Итого прямые затраты (справочно)							6 706,46		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							603,97		
		Эксплуатация машин							32,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,83		
		Материалы							6 070,10		
		Строительные работы							7 657,14		
		в том числе:									
		оплата труда							603,97		
		эксплуатация машин и механизмов							32,39		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,83		
		материалы							6 070,10		
		накладные расходы							613,83		
		сметная прибыль							336,85		
		Итого ФОТ (справочно)							610,80		
		Итого накладные расходы (справочно)							613,83		
		Итого сметная прибыль (справочно)							336,85		
		Итого по разделу 3 Пол							7 657,14		
Раздел 4. Двери											
23	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(0,8*2,1*2) / 100	100 м2			0,0336					
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28		1,219008	7,94		9,68		
		1 ОТ					288,06		9,68	32,79	317,00
		ЗТ	чел.-ч	36,28		1,219008					
		Итого по расценке					288,06		9,68		
		ФОТ							9,68		317,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			8,71		285,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			4,55		149,00
		Всего по позиции							22,94		751,00
24	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	67,4		1,348	7,94		10,70		
		1 ОТ					535,16		10,70	32,79	351,00
		ЗТ	чел.-ч	67,4		1,348					
		Итого по расценке					535,16		10,70		
		ФОТ							10,70		351,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,63		316,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,03		165,00
		Всего по позиции							25,36		832,00
25	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(0,8*2,1*2) / 100	100 м2			0,0336					
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	115		3,864	8,97		34,66		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,49		0,016464	31,26		0,51		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,58		0,120288	65,71		7,90		
	01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	108		3,6288	9,04		32,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,01012		0,00034	11 978,00		4,07		
	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,08		0,002688	1 100,00		2,96		
		1 ОТ					1 031,55		34,66	32,79	1 137,00
		2 ЭМ					250,56		8,42	11,1	93,00
		3 в т.ч. ОТм					48,15		1,62	32,79	53,00
		4 М					1 185,54		39,83	7,11	283,00
		ЗТ	чел.-ч	115		3,864					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,136752					
		Итого по расценке					2 467,65		82,91		
		ФОТ							36,28		1 190,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			35,26		1 157,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			16,96		556,00
		Всего по позиции							135,13		3 226,00
26	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл			2	94,68		189,36	7,11	1 346,00
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							189,36		1 346,00
27	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однопольные с полотном глухим	м2			3,36	244,08		820,11	7,11	5 831,00
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=0,8*2,1*2									
		Всего по позиции							820,11		5 831,00
28	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13х74 мм	м			18,144	4,94		89,63	7,11	637,00
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							89,63		637,00
		Итого по разделу 4 Двери :									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 202,39		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							55,04		
		Эксплуатация машин							8,42		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,62		
		Материалы							1 138,93		
		Строительные работы							1 282,53		
		в том числе:									
		оплата труда							55,04		
		эксплуатация машин и механизмов							8,42		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,62		
		материалы							1 138,93		
		накладные расходы							53,60		
		сметная прибыль							26,54		
		Итого ФОТ (справочно)							56,66		
		Итого накладные расходы (справочно)							53,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого сметная прибыль (справочно)									26,54		
Итого по разделу 4 Двери									1 282,53		
Раздел 5. Электроснабжение											
29	ФЕР46-03-015-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2 Объем=30 / 100	100 м			0,3					
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7,03		2,109	8,53		17,99		
	1	ОТ					59,97		17,99	32,79	590,00
		ЗТ	чел.-ч	7,03		2,109					
		Итого по расценке					59,97		17,99		
		ФОТ							17,99		590,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			18,53		608,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			10,61		348,00
		Всего по позиции							47,13		1 546,00
30	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=426 / 100	100 м			4,26					
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	16,5		70,29	9,40		660,73		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,0852	115,40		9,83		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0852	65,71		5,60		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,0426	729,98		31,10		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,3		1,278	28,60		36,55		
	24.3.01.01-0001	Трубка ХВТ	кг	0,53		2,2578	41,70		94,15		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,1		13,206	1,00		13,21		
	1	ОТ					155,10		660,73	32,79	21 665,00
	2	ЭМ					3,62		15,42	11,1	171,00
	3	в т.ч. ОТм					0,50		2,13	32,79	70,00
	4	М					41,08		175,00	7,11	1 244,00
		ЗТ	чел.-ч	16,5		70,29					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,1704					
		Итого по расценке					199,80		851,15		
		ФОТ							662,86		21 735,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			642,97		21 083,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			338,06		11 085,00
		Всего по позиции							1 832,18		55 248,00
31	ФССЦ-21.1.06.09-0121	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 5х6-660 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=26 / 1000 Материал Заказчика МАТ=0 к расх.	1000 м			0,026	18 641,46	0		7,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							0,00		0,00
32	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=200 / 1000	1000 м			0,2	3 036,70		607,34	7,11	4 318,00
		Всего по позиции							607,34		4 318,00
33	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=200 / 1000	1000 м			0,2	4 814,02		962,80	7,11	6 846,00
		Всего по позиции							962,80		6 846,00
Итого по разделу 5 Электроснабжение :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 439,28		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							678,72		
		Эксплуатация машин							15,42		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,13		
		Материалы							1 745,14		
		Строительные работы							47,13		
		в том числе:									
		оплата труда							17,99		
		накладные расходы							18,53		
		сметная прибыль							10,61		
		Монтажные работы							3 402,32		
		в том числе:									
		оплата труда							660,73		
		эксплуатация машин и механизмов							15,42		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,13		
		материалы							1 745,14		
		накладные расходы							642,97		
		сметная прибыль							338,06		
		Итого ФОТ (справочно)							680,85		
		Итого накладные расходы (справочно)							661,50		
		Итого сметная прибыль (справочно)							348,67		
		Итого по разделу 5 Электроснабжение							3 449,45		
		Материалы заказчика									
		Монтажные работы									
	ФССЦ-21.1.06.09-0121	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 5х6-660, "1000 м" Кол-во: 0,026									
Раздел 6. Пряжки											
Остекленные пряжки											
34	ФЕРр52-4-2	Устройство кирпичного цоколя существующих зданий толщиной: в 1 кирпич Объем=1,2 / 100	100 м2				0,012				
		1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	287,01			3,44412	8,31		28,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.05-056	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, грузоподъемность 2 т	маш.час	0,29		0,00348	85,00		0,30		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,29		0,00348	65,71		0,23		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,56		0,00672	2,44		0,02		
	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	5,5		0,066	519,80		34,31		
		1 ОТ					2 385,05		28,62	32,79	938,00
		2 ЭМ					43,71		0,52	11,1	6,00
		3 в т.ч. ОТм					6,72		0,08	32,79	3,00
		4 М					2 860,27		34,32	7,11	244,00
		ЗТ	чел.-ч	287,01		3,44412					
		ЗТм	чел.-ч	0,58		0,00696					
		Итого по расценке					5 289,03		63,46		
		ФОТ							28,70		941,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.86	НР Фундаменты (ремонтно-строительные)	%	93		93			26,69		875,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.86	СП Фундаменты (ремонтно-строительные)	%	55		55			15,79		518,00
		Всего по позиции							105,94		2 581,00
35	ФССЦ-02.2.05.04-0085	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5 (3)-40 мм (Фундаменты (ремонтно-строительные))	м3			0,144	106,14		15,28	7,11	109,00
		Всего по позиции							15,28		109,00
36	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм (Конструкции из кирпича и блоков)	1000 шт			0,1218	1 752,60		213,47	7,11	1 518,00
		Всего по позиции							213,47		1 518,00
37	ФЕР06-03-002-01	Устройство подливки толщиной 20 мм Объем=2,5 / 100	100 м2			0,025					
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	42		1,05	8,97		9,42		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,08		0,002	115,40		0,23		
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	2,44		0,061	0,50		0,03		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,00125	65,71		0,08		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,002		0,00005	11 978,00		0,60		
	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,1		0,0025	1 100,00		2,75		
	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,04		0,001	1 056,00		1,06		
		1 ОТ					376,74		9,42	32,79	309,00
		2 ЭМ					13,74		0,34	11,1	4,00
		3 в т.ч. ОТм					1,66		0,04	32,79	1,00
		4 М					176,20		4,41	7,11	31,00
		ЗТ	чел.-ч	42		1,05					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,00325					
		Итого по расценке					566,68		14,17		
		ФОТ							9,46		310,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			8,68		285,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			4,66		153,00
		Всего по позиции							27,51		782,00
38	ФССЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			0,051	560,00		28,56	7,11	203,00
		Всего по позиции							28,56		203,00
39	ФЕР06-03-002-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 06-03-002-01 Объем=2,5 / 100 до 40 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,025					
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	12	2	0,6	8,97		5,38		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,04	2	0,002	115,40		0,23		
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	0,7	2	0,035	0,50		0,02		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	2	0,001	65,71		0,07		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001	2	0,00005	11 978,00		0,60		
	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,02	2	0,001	1 100,00		1,10		
	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,01	2	0,0005	1 056,00		0,53		
	1 ОТ						107,64	2	5,38	32,79	176,00
	2 ЭМ						6,28	2	0,31	11,1	3,00
	3 в т.ч. ОТм						0,77	2	0,04	32,79	1,00
	4 М						44,54	2	2,23	7,11	16,00
	ЗТ		чел.-ч	12	2	0,6					
	ЗТм		чел.-ч	0,06	2	0,003					
		Итого по расценке					158,46		7,92		
		ФОТ							5,42		177,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			4,98		162,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			2,67		87,00
		Всего по позиции							15,57		444,00
40	ФССЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			0,051	560,00		28,56	7,11	203,00
		Всего по позиции							28,56		203,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2			2,5	20,29		50,73	7,11	361,00
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							50,73		361,00
42	ФЕР09-04-016-01	Обрезка оконных металлических решеток	т			0,03					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	57,13	0,7	1,19973	8,74		10,49		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	6,85	0,7	0,14385	115,40		16,60		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,23	0,7	0,00483	65,71		0,32		
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	0,92	0,7	0,01932	1,20		0,02		
	91.17.04-540	Аппараты сварочные для дуговой сварки, сила тока 10-320 А	маш.час	0,63	0,7	0,01323	17,30		0,23		
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,61	0	0	6,22		0,00		
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	25,78	0	0	6,09		0,00		
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0006	0	0	10 315,01		0,00		
	07.1.03.05-0011	Переплеты оконные, нестандартные, жалюзийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	1	0	0	12 877,24		0,00		
	08.4.03.02-0005	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 14 мм	т	0,019	0	0	6 210,00		0,00		
	1	ОТ					499,32	0,7	10,49	32,79	344,00
	2	ЭМ					817,60	0,7	17,17	11,1	191,00
	3	в т.ч. ОТм					95,15	0,7	2,00	32,79	66,00
	4	М					13 162,21	0	0,00	7,11	
		ЗТ	чел.-ч	57,13	0,7	1,19973					
		ЗТм	чел.-ч	7,08	0,7	0,14868					
		Итого по расценке					14 479,13		27,66		
		ФОТ							12,49		410,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			10,45		343,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			6,58		216,00
		Всего по позиции							44,69		1 094,00
43	ФЕР13-03-004-26	Окраска оконных металлических решеток эмалью ПФ-115 Объем=6 / 100	100 м2			0,06					
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,13		0,1278	9,07		1,16		
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,0006	1,70		0,00		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,0006	89,99		0,05		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0006	65,71		0,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65		0,039	6,82		0,27		
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009		0,00054	14 312,87		7,73		
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4		0,084	6,67		0,56		
		1 ОТ					19,32		1,16	32,79	38,00
		2 ЭМ					6,01		0,36	11,1	4,00
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,01	32,79	
		4 М					138,16		8,29	7,11	59,00
		ЗТ	чел.-ч	2,13		0,1278					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0012					
		Итого по расценке					163,49		9,81		
		ФОТ							1,17		38,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13,	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			0,99		32,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,51		16,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							11,31		149,00
Глухой приямок											
44	ФЕР10-07-010-01	Зашивка оконного проема листом КГЛ Объем=1,65 / 100	100 м2			0,0165					
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	61,11		1,008315	9,07		9,15		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,38		0,00627	115,40		0,72		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,24		0,00396	31,26		0,12		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15		0,002475	65,71		0,16		
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.час	0,1		0,00165	33,59		0,06		
	01.7.06.01-0042	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм	м	126		2,079	0,60		1,25		
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	1,69		0,027885	8,00		0,22		
	01.7.15.14-0033	Шурупы с острым концом, для крепления плит к деревянному или стальному каркасу 4,2/25 мм	1000 шт	1,52		0,02508	109,49		2,75		
	07.2.06.03-0112	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50x40x0,6 мм	м	71		1,1715	6,16		7,22		
	07.2.06.03-0195	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 50x50x0,6 мм	м	202		3,333	6,86		22,86		
	14.1.05.02-0106	Клей полиуретановый однокомпонентный для швов, объем 310 мл	шт	17		0,2805	51,14		14,34		
		1 ОТ					554,27		9,15	32,79	300,00
		2 ЭМ					64,57		1,07	11,1	12,00
		3 в т.ч. ОТм					10,11		0,17	32,79	6,00
		4 М					2 948,00		48,64	7,11	346,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	61,11		1,008315					
		ЗТм	чел.-ч	0,77		0,012705					
		Итого по расценке					3 566,84		58,86		
		ФОТ							9,32		306,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			9,06		297,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4,36		143,00
		Всего по позиции							72,28		1 098,00
45	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2			1,6995	15,00		25,49	7,11	181,00
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							25,49		181,00
46	ФЕР15-02-036-03	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: высококачественная стен Объем=1,65 / 100	100 м2			0,0165					
	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	142		2,343	9,62		22,54		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,14		0,00231	89,99		0,21		
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,56		0,02574	31,26		0,80		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,000165	2,44		0,00		
	01.7.07.29-0111	Пахла пропитанная	кг	12		0,198	9,04		1,79		
	01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6x50 мм	т	0,0025		0,0000413	8 475,00		0,35		
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,013		0,0002145	412,00		0,09		
	04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	3,65		0,060225	510,40		30,74		
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	108		1,782	28,25		50,34		
	1 ОТ						1 366,04		22,54	32,79	739,00
	2 ЭМ						61,37		1,01	11,1	11,00
	3 в т.ч. ОТм						22,47		0,37	32,79	12,00
	4 М						5 049,01		83,31	7,11	592,00
		ЗТ	чел.-ч	142		2,343					
		ЗТм	чел.-ч	1,7		0,02805					
		Итого по расценке					6 476,42		106,86		
		ФОТ							22,91		751,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			20,62		676,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			9,54		313,00
		Всего по позиции							137,02		2 331,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	ФЕР15-04-019-08	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности Объем=1,5 / 100	100 м2			0,015					
	1-4-3	Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.-ч	9,68		0,1452	10,06		1,46		
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,07		0,00105	1,70		0,00		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0009	65,71		0,06		
	91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,4		0,096	5,59		0,54		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,00015	1,82		0,00		
		1 ОТ					97,38		1,46	32,79	48,00
		2 ЭМ					39,84		0,60	11,1	7,00
		3 в т.ч. ОТм					0,70		0,01	32,79	
		4 М					0,02		0,00	7,11	
		ЗТ	чел.-ч	9,68		0,1452					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0009					
		Итого по расценке					137,24		2,06		
		ФОТ							1,47		48,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1,32		43,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			0,61		20,00
		Всего по позиции							3,99		118,00
48	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ (Отделочные работы)	т			0,00057	15 481,00		8,82	7,11	63,00
		Всего по позиции							8,82		63,00
49	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,00057*1000	кг			0,57	13,08		7,46	7,11	53,00
		Всего по позиции							7,46		53,00
Итого по разделу 6 Приемки :											
		Итого прямые затраты (справочно)							669,17		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							88,22		
		Эксплуатация машин							21,38		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,72		
		Материалы							559,57		
		Строительные работы							796,68		
		в том числе:									
		оплата труда							88,22		
		эксплуатация машин и механизмов							21,38		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,72		
		материалы							559,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							82,79		
		сметная прибыль							44,72		
		Итого ФОТ (справочно)							90,94		
		Итого накладные расходы (справочно)							82,79		
		Итого сметная прибыль (справочно)							44,72		
		Итого по разделу 6 Приемки							796,68		
Раздел 7. Вывоз мусора											
50	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1	42,98		42,98	11,1	477,00
		Всего по позиции							42,98		477,00
51	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза			1	11,42		11,42	11,95	136,00
		Всего по позиции							11,42		136,00
Итого по разделу 7 Вывоз мусора :											
		Итого прямые затраты (справочно)							54,40		
		в том числе:									
		Эксплуатация машин							54,40		
		Строительные работы							54,40		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							54,40		
		Итого по разделу 7 Вывоз мусора							54,40		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							13 149,77		136 908,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 658,80		54 391,00
		Эксплуатация машин							202,80		2 258,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							15,64		514,00
		Материалы							11 288,17		80 259,00
		Строительные работы							12 234,36		152 039,00
		Строительные работы							12 179,96		151 426,00
		в том числе:									
		оплата труда							998,07		32 726,00
		эксплуатация машин и механизмов							132,98		1 474,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							13,51		444,00
		материалы							9 543,03		67 851,00
		накладные расходы							984,22		32 271,00
		сметная прибыль							521,66		17 104,00
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							54,40		613,00
		Монтажные работы							3 402,32		66 412,00
		в том числе:									
		оплата труда							660,73		21 665,00
		эксплуатация машин и механизмов							15,42		171,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,13		70,00
		материалы							1 745,14		12 408,00
		накладные расходы							642,97		21 083,00
		сметная прибыль							338,06		11 085,00
		Итого							15 636,68		218 451,00
		Итого ФОТ (справочно)							1 674,44		54 905,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 627,19		53 354,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							859,72		28 189,00
		0,83999996915							13 134,81		183 499,00
		Итого							13 134,81		183 499,00
		НДС 20%							2 626,96		36 699,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО по смете							15 761,77		220 198,80
		Материалы заказчика									
		Монтажные работы									
ФССЦ-21.1.06.09-0121		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 5х6-660, "1000 м" Кол-во: 0,026									

Составил: специалист-сметчик МЧП, УСН "Касалап Д. А. [подпись]
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

